Протокол № 22/19
заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Качканарского городского округа» на 2018-2024 годы

Администрация
Качканарского городского округа 16 декабря 2019 года

16—00 час.

Комиссия в составе 22 человека
Присутствовали 15 членов (7 членов комиссии
отсутствовали по уважительной причине):

Председательствующий:
Первый заместитель главы администрации -В .А. Румянцев
городского округа
Заместитель председателя — Ю.В. Власова

Члены Комиссии:
Представители исполнительной власти ОМС, - О.В. Адамчук
отраслевые (функциональные) органы - С.П. Боголюбова
исполнительной власти ОМС - С.Г. Габыщева

- Р.А. Гимадиев
- М.А. Мальцева
— В.А. Перепечина
- Ю.А. Прокурова
- Н.А. Симакова
- С.С. Попова
- М.И. Титовец

' - С.А. Скутина

Представители законодательной власти, - Ю.Н. Бячков
общественных движений, бизнеса - А.А. Попов

Приглашенные: - Н. Лесникова (СМИ)
Повестка дня:

1. Подведение (установление) итогов сбора предложений от населения
Качканарского городского округа по выбору общественных территорий длявключения в рейтинговое голосование в целях благоустройства в первоочередном
порядке в 2021 году в Качканарском городском округе.

2. О подготовке к рейтинговому голосованию по выбору общественной
территории подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в
Качканарском городском округе.

Слушали:
15.12.2019 завершен сбор предложений от населения Качканарского городского

округа по выбору общественных территорий для включения в рейтинговое
голосование в целях благоустройства в первоочередном порядке в 2021 году вКачканарском городском округе. Сводный отчет прилагается.

Для проведения рейтингового голосования необходимо для ' территорий,
набравших максимальное количество голосов, разработать дизайн—проекты.

Докладчик: Ю.В. Власова

Решили:
1. Утвердить:
1) Сводный отчет об итогах сбора предложений от населения Качканарского

городского округа по выбору общественных территорий для включения в
рейтинговое голосование в целях благоустройства в первоочередном порядке в 2021
году в Качканарском городском округе (прилагается).

2) Перечень проектов благоустройства общественных территорий
Качканарского городского округа, подлежащих в первоочередном порядке
благоустройству на 2021 год, для проведения открытого голосования (далее —

Перечень), набравших максимальное количество предложений (принято
единогласно):
№ Местоположение территории Количество Процентное
п/п предложений соотношение

от общего от общего
числа числа

предложений предложений
1 «Аллея спорта», расположенная в 8 765 25%

микрорайоне города Качканар, от Дома Быта до
стадиона «Горняк»

}2 Парк «Строитель» города Качканар 715 24%

3 Территория, расположенная на улице 695 23%
Свердлова, в районе многоквартирных жилых
домов №№ 12, 14, 16 города Качканар

2. Направить настоящий 'протокол Главе Качканарского городского округа для
утверждения Перечня перед рейтинговым голосованием нормативным правовым
актом.

3. Рекомендовать Администрации Качканарского городского округа
подготовить дизайн-проекты для территорий, набравших максимальное количество
предложений и указанных в подпункте 2 пункта 1 решения настоящего Протокола,
Для проведения рейтингового голосования не позднее 20.01.2020.

4. Опубликовать настоящий протокол на официальном сайте Качканарского
городского округа.. ‹

Председатель комиссии: № В.А. Румянцев

/‘4
Заместитель председателя Ю.В. Власова
КОМИССИИ, секретарь:

УТВЕРЖДЕН

Протоколом заседания общественной

муниципальной комиссии по

обеспечению реализации

муниципальной программы

«Формирование современной

городской среды на территории

Качканарского городского округа» на

2018-2024 годы

от 16.12.2019 № 22/19

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

об итогах сбора предложений от населения Качканарского городского округа

по выбору общественных территорий для включения в рейтинговое голосование

в целях благоустройства в первоочередном порядке в 2021 году

в Качканарском городском округе

Прием предложений от населения Качканарского городского округа

осуществлялся в период с 11.11.2019 по 15.12.2019 включительно.

1. Итоги о работе пунктов сбора предложений:
Наименование

муниципального

образования

Местонахождение пункта Формат/Режим

работы пункта

Количество

поступивших

голосов

Качканарский

городской округ

Официальный сайт Качканарского

городского округа в

информационно-

телекоммуникационной сети

общего пользования «Интернет»:

http://kgo66.ru/city/mm-city-

gol/11543-perechen-

nuzhdayushchikhsya-v-

blagoustrojstve-obshchestvennykh-

territorij-opros-naseleniya-s-11-11-

2019g-do-30-11-2019g

в цифровом

виде

круглосуточно

2308

Страница в социальной сети

«Вконтакте»:

https://vk.com/kgo_66?w=wall-

89375734_2148

в цифровом

виде

круглосуточно

716

Итого 3024

http://kgo66.ru/city/mm-city-gol/11543-perechen-nuzhdayushchikhsya-v-blagoustrojstve-obshchestvennykh-territorij-opros-naseleniya-s-11-11-2019g-do-30-11-2019g
http://kgo66.ru/city/mm-city-gol/11543-perechen-nuzhdayushchikhsya-v-blagoustrojstve-obshchestvennykh-territorij-opros-naseleniya-s-11-11-2019g-do-30-11-2019g
https://vk.com/kgo_66?w=wall-89375734_2148
http://kgo66.ru/city/mm-city-gol/11543-perechen-nuzhdayushchikhsya-v-blagoustrojstve-obshchestvennykh-territorij-opros-naseleniya-s-11-11-2019g-do-30-11-2019g
http://kgo66.ru/city/mm-city-gol/11543-perechen-nuzhdayushchikhsya-v-blagoustrojstve-obshchestvennykh-territorij-opros-naseleniya-s-11-11-2019g-do-30-11-2019g
http://kgo66.ru/city/mm-city-gol/11543-perechen-nuzhdayushchikhsya-v-blagoustrojstve-obshchestvennykh-territorij-opros-naseleniya-s-11-11-2019g-do-30-11-2019g
http://kgo66.ru/city/mm-city-gol/11543-perechen-nuzhdayushchikhsya-v-blagoustrojstve-obshchestvennykh-territorij-opros-naseleniya-s-11-11-2019g-do-30-11-2019g
https://vk.com/kgo_66?w=wall-89375734_2148

2. Итоги сбора предложений по пунктам сбора предложений:
№

п/п

Наименование и месторасположение

территории

Количество поступивших голосов %

На сайте

Качканарского

городского

округа

В

социальной

сети

"Вконтакте"

Всего

1 Территория в районе многоквартирного

жилого дома № 34 10-го микрорайона города

Качканар

500 153 653 22

2 Общественная территория, расположенная в

пос. Валериановск, в районе жилого дома № 9

по улице Кирова

171 25 196 6

3 Территория, расположенная на улице

Свердлова, в районе многоквартирных жилых

домов №№ 12, 14, 16 города Качканар

583 112 695 23

4 «Аллея спорта», расположенная в 8

микрорайоне города Качканар, от Дома Быта

до стадиона «Горняк»

558 207 765 25

5 Парк «Строитель» города Качканар 496 219 715 24

ИТОГО 2308 716 3024 100

3. Итоги ранжирования общественных территорий по приоритетности

поступивших голосов:

 № Наименование и месторасположение территории Количество

поступивших

голосов

%

1 «Аллея спорта», расположенная в 8 микрорайоне города

Качканар, от Дома Быта до стадиона «Горняк»
765 25

2 Парк «Строитель» города Качканар 715 24

3 Территория, расположенная на улице Свердлова, в районе

многоквартирных жилых домов №№ 12, 14, 16 города Качканар
695 23

4 Территория в районе многоквартирного жилого дома № 34 10-

го микрорайона города Качканар
653 22

5 Общественная территория, расположенная в пос. Валериановск,

в районе жилого дома № 9 по улице Кирова
196 6

ИТОГО 3024 100

653

196

695
765

715

1 2 3 4 5